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سرمقاله

 نقد

با ورود «پاپ» به عراق محقق خواهد شد

 تحول در روابط روحانیت شیعه با ارباب کلیسا
«پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک هاى 

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

جهان با گذشتن بیش از یک سال 
محدودیت هاى کرونایى براى یک سفر 
چهار روزه، روز جمعه در میان تدابیر شدید امنیتى و مقررات منع ورود به بغداد 
وارد عراق شد. پاپ در بدو ورود به عراق در پاى پلکان هواپیما در فرودگاه بغداد 
مورد استقبال «مصطفى الکاظمى» نخست وزیر قرار گرفت. باید گفت سفر پاپ 
فرانسیس، رهبر کاتولیک هاى جهان به عراق، یکى از مهم ترین رخدادهاى این 
روزهاى عراق است. این نخستین بار است که در این سطح، نشستى بین رهبر 
کاتولیک ها و مرجع شیعیان عراق به عنوان دو چهره تاثیرگذار جهان برگزار 
مى شود. ضمن اینکه این دیدار مى تواند هم جایگاه عراق را به عنوان یک کشور 
اسلامى و عربى در منطقه تقویت کند و هم مى تواند توجه ها را به این کشور 
جنگ زده و آکنده از مشکلات داخلى اجتماعى، اقتصادى و سیاسى معطوف کند.

شکل گیرى نقطه عطفى در تعامل ادیان
دیدار آیت اله «سیستانى» با «پاپ فرانسیس» رویداد قابل تأملى است 
که مى تواند آغازگر نوعى تحول در روابط روحانیت شیعه با ارباب کلیسا باشد. 
این دیدار، از این جهت که مرجع بزرگ شیعه، برخلاف سیره معمول، پیشنهاد 
پاپ را پذیرفته، از اهمیت ویژه اى برخوردار است. بخش قابل توجهى از روحانیت 
شیعه حتى حشر و نشر و تعامل با علماى اهل سنت را برنمى تابند؛ کمااینکه 
بعضى از علماى اهل سنت نیز حاضر به حشر و نشر و گفت وگو و تعامل با علماى 
شیعه نیستند. در چنین شرایطى، استقبال یک مرجع بزرگ شیعه از پیشنهاد 
دیدار با رهبر عمده ترین بخش از مسیحیان جهان در کهن ترین حوزه علمیه و 
قدیمى ترین پایگاه روحانیت، واقعه اى تاریخى، بسیار قابل مطالعه و تاریخ ساز 
است. آیت اله سیستانى، در عین حال که یک مرجع کاملاً سنتى است، از افکار 
عمیقى در نگاه آزاداندیشانه به مسائل جهانى برخوردار است.  در نگاه این مرجع 
بزرگ، پیروان ادیان و مذاهب از حقوق شهروندى یکسانى برخوردار هستند و 
تحت هیچ عنوان نباید از این حقوق محروم شوند. رهنمودهاى حکیمانه ایشان 
براى تأمین حقوق پیروان مذاهب و ادیان در عراق در جریان تدوین قانون اساسى 

جدید این کشور، اقدامات عملى ایشان...

درباره 2 سریالى که تمام شدند

آب ها از آسیاب افتاد ولى دادها...!
«روزهاى ابدى» و «دادستان» دو 

شیما عطائیان پور / گروه ایران
news@ naslefarda.net

سریال مهم و گران قیمتى بودند که 
به تازگى روانه آنتن تلویزیون 
شده اند. انگیزه ساخت سریال در نقطه صفر با نیت بازخوانى تاریخى رابطه ایران 
و آمریکا مهم است و سال هاست گفته مى شود سریال و سینما بهترین محمل 
براى بیان روایت هاى تاریخى است تا بتوان از پرسش هاى ذهنى جامعه امروز 
ایران گره گشایى کرد. اما به راستى سریال پرادعایى مثل «روزهاى ابدى» چه قدر 
توانسته مخاطبان تلویزیون را با خود همراه سازد؟! این سریال نمونه کاملى از یک 
فضاحت هنرى براى مدیران وقت تلویزیون بوده و شاید به خاطر همین است که 
حاضر نیستند تمام قد پشت چنین اثرى بایستند و از آن دفاع کنند. شاید هم 
اوضاع، اسف بارتر از این حرف هاست و مدیران از ساخت سریالى با همین کیفیت 
و محتوا راضى باشند و دیگر پرونده تولید سریالى تاریخى با موضوع تسخیر لانه 
جاسوسى آمریکا براى تلویزیون بسته شد. بسته شدن پرونده هم به دست 
«شمقدرى» کارگردان و مدیران سیمافیلم انجام شد آن هم با هزینه هاى هنگفت 
و صرف زمانى دوساله براى تلویزیون. «دادستان» نیز سریال دیگرى است که 
حرف وحدیث هاى زیادى درمورد هزینه هاى سرسام آور تولیدش مطرح است. 
سریالى که به رغم هزینه هاى گزاف تولید نتوانسته با اقبال منتقدان و مخاطبان 
همراه باشد. مسعود ده نمکى، کارگردان «دادستان» با توجه به سابقه ژورنالیستى 
که دارد و البته خواست اجتماعى که طى این چند سال در موضوع عدالت خواهى 
مطرح شده، مى داند از کجا و کدام موضع سراغ سوژه برود اما همچنان گرفتار 
مشکلى است که در اغلب آثارش شاهد هستیم؛ یعنى ذوق زدگى در پرداخت 
سوژه موجب شده دوباره گرفتار پرحرفى شود. او مى داند چه بگوید اما نمى داند 
چطور و با چه لحنى، داستانش را در بستر یک روایت سینمایى جذاب تعریف 
کند! براى همین است که گرفتار شعار مى شود، کاراکترهایش به دام لودگى 
مى افتند و قهرمانى هم اگر باشد، فقط کاریکاتورى است از آدم هایى که در 
واقعیت مى بینیم. وقتى پرداخت به سوژه اى با مضمون عدالت و عدالت خواهى 
گرفتار چنین بدریختى شود، نتیجه اى جز این نخواهد داشت که مفهوم عدالت 
و کارکرد آن در یک اثر نمایشى، به پایین ترین سطح تقلیل یابد و 
کنش ها،جدل ها و مناسباتى که در اثر طراحى مى شوند هم نمودهاى سطحیو 
دم دستى از چیزى هستند که این روزها تحت لواى عدالت خواهى از سمت مردم 

مطالبه مى شود. این ها بخشى از ماجراست...

محمدباقر قالیباف به مناسبت 
روز درختکارى پس از کاشت یک 
اصله نهال در فضاى سبز مجلس، 
با اشاره به سنت بسیار پسندیده 
درختکارى در فرهنگ اسلامى 
و ایرانى، گفت:  بحث مربوط 
به حفاظت از محیط زیست 
و فضاى سبز مخصوصاً بحث 
درختکارى و حفظ درختان از 
اولویت مردم و مسئولان بوده و  
در مجلس شوراى اسلامى نیز 
توجه به مسائل محیط زیست از 
اولویت هاست. 
منبع: خانه ملت

ممنوع در قرمز و نارنجى 
سخت گیرانه در آبى و زرد
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رئیس اداره امور اجتماعى شهردارى اصفهان درباره شایع ترین مشکلات روان شناختىرئیس علوم پزشکى آبادان:
طى روزهاى آینده در خوزستان با فاجعه در کودکان طلاق مطرح کرد:

اضطراب، افسردگى و احساس گناه روبه رو مى شویم

       ادامه در صفحه 2

       ادامه در صفحه 5

تیغ تیز دلار بر شاهرگ نشر
با وجود تاکیدات رهبرى درخصوص حمایت از چاپ و فرهنگ، تیغ تیزنوسان قیمت کاغذ گلوى نحیف صنعت چاپ و نشر را مى برد

این روزها تغییرات بهاى کاغذ، صداى فعالان و اصنافى 
همچون ناشران که با این کالا در ارتباط هستند را درآورده 
است. موضوعى که ریشه آن به تحریم ها، نوسان هاى ارزى 
و همه گیرى کرونا برمى گردد. کاغذ گران شد وتولید 
داخلى نیز توان پاسخگویى به نیاز بازار را ندارد. به گزارش 
ایرناپلاس، افزایش ناگهانى قیمت کاغذ در بازار آزاد، برخى 
از ناشران را وارد جنگ روانى براى تهیه و انباراین ماده اولیه 
تولید کتاب کرد. در حالى که پیش از این، بخش مهمى از 
کاغذ مورد نیاز ناشران با ارز دولتى تخصیص داده شده 
توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى میان آنان توزیع 
مى شد. درماه هاى اخیر به دلایلى کاغذ دولتى کمترى 
میان ناشران تقسیم شده و همین مسئله موجب بالا رفتن 

قیمت آن شده است.
 اتحادیه شرکت هاى تعاونى ناشران: هیچ 

نقشى براى تنظیم بازار نداریم
مهدى اسماعیلى راد مدیرعامل اتحادیه شرکت هاى تعاونى 
ناشران (آشنا) درباره چرایى افزایش ناگهانى قیمت کاغذ 
در بازار آزاد گفت: آشنا، مسئولیت تنظیم قیمت کاغذ را 
ندارد. اتحادیه، شبکه توزیع کاغذ معاونت فرهنگىِ وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامى در حوزه کتاب است. هیچ نقش و 
مسئولیتى براى تنظیم بازار نداریم. وى تاکید کرد: در این 
حوزه نظرى هم نداریم. این مسئله را باید وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، انجمن واردکنندگان کاغذ، مقوا و مواد 
سلولزى یا اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوا اعلام 

کند.

  نشر ایران توان کارکردن با کاغذ قیمت بازار 
آزاد را ندارد

به گفته اسماعیلى راد، در سال 1398 دولت براى حوزه 
فرهنگى ارز درنظر گرفت، به همین منظور معاونت 
امورفرهنگى چند واردکننده را مأمور کرده تا کاغذ مورد نیاز 
حوزه کتاب بازار را تهیه کنند. او ادامه داد: کاغذ وارد شده، 
توسط اتحادیه، میان ناشران توزیع شد. قیمت آن کاغذ، در 
دو سال گذشته ثابت بوده، فقط در موارد استثنایى درصدى 
افزایش قیمت داشته است. وى با ابراز امیدوارى از تخصیص 
کاغذ دولتى درسال 99 بیان کرد: کاغذى که امسال ارائه 
کردیم، بودجه و ارز در نظرگرفته شده براى سال 98 بود. 
امیدوارم بتوانیم در سال هاى 99 و 1400 کاغذ دولتى میان 
ناشران توزیع کنیم؛ زیرا نشر ایران توان کارکردن با کاغذ 

قیمت بازار آزاد را ندارد.
اتحادیه چاپخانه داران دیگر نهادى بود که حاضر به 
اظهارنظر درباره چرایى افزایش قیمت کاغذ نشد. مسئولان 
این اتحادیه اعلام کردند که نقشى در بازار کاغذ ندارند 
و به دلیل اینکه فقط مصرف کننده آن هستند، لزومى به 
درج نظر آنان وجود ندارد. این درحالى است که افزایش 
قیمت کاغذ روى فعالیت همه حلقه هاى تولید کاغذ ناشر، 

چاپخانه دار و حتى مصرف کننده تأثیر خواهدداشت.
 در کشاکش اقدامات بانک مرکزى، دولت و 

شوراى اقتصاد هستیم
هومان حسن پور رئیس اتحادیه ناشران و کتاب فروشان 
تهران با بیان اینکه حدود دو سال - از اواخر سال 97 - است 

که کاغذ در نظر گرفته شده براى کتاب از کاغذ مورد نیاز 
دیگر کالاهاى فرهنگى جدا شده و براى آن ارز دولتى درنظر 
گرفته شده، گفت: تا زمانى که کاغذ دولتى میان ناشران 
توزیع مى شد، قیمت آن تقریباً ثابت بود. کاغذ دولتى حدود 
80 درصد نیاز ناشران را تأمین مى کرد و در نتیجه ناشران 
کمتر به بازار آزاد مراجعه مى کردند. رئیس اتحادیه ناشران 
و کتاب فروشان تهران با بیان اینکه این اتحادیه همه تلاش 
خود را براى دریافت کاغذ با سهمیه دولتى درسال 99 انجام 
مى دهد، ادامه داد: هنوز درکشاکش اقدامات بانک مرکزى، 
دولت و شوراى اقتصاد هستیم تا سهمیه کاغذ دولتى با ارز 

4200 تومان همچنان باقى بماند.
 علت افزایش قیمت کاغذ آزاد،تضعیف ارائه 

کاغذ دولتى است
حسن پور، علت افزایش قیمت کاغذ آزاد در بازار در 
ماه هاى اخیر را تضعیف ارائه کاغذ دولتى بیان کرد و 
ادامه داد: ورودى کاغذ با ارز 4200 به سیستم توزیع 
کم شده، در نتیجه خروجى کم مى شود. بسیارى از 
ناشران مجبورمى شوند نیاز کاغذ خود را از بازارآزاد رفع 
کنند. به همین دلیل است که شاهد افزایش قیمت کاغذ 
در بازارآزادیم. او با بیان اینکه قول هایى براى دریافت 
کاغذ با ارزدولتى داده شده، از پیگیرى اتحادیه ناشران 
وکتاب فروشان خبرداد وگفت: تولید کاغذ درسیستم 
متمرکز صفر نشده اما کم شده و به همین دلیل قیمت 
این کالا افزایش پیدا کرده است. اگرسهمیه دریافت شود، 
قیمت کاغذکاهش پیدا مى کند. سندیکاى تولیدکنندگان 

کاغذ و مقوا تا همین اواخر بخشى از کاغذ مورد نیاز انتشار 
کتاب را تولید مى کرد. اما مهشید پورداد دبیر این سندیکا 
گفت: تا زمانى که در تولید حتى پنج درصد ازکاغذ مورد 
نیاز بازارسهمى داشتیم، درباره بازار آن اظهارنظرمى کردیم 
اما حالا که هیچ سهمى در این بازار نداریم، چنین اقدامى 

بیهوده به نظر مى رسد.
 نمى توانیم توقعى جز افزایش قیمت کاغذ 

داشته باشیم
رئیس اتحادیه ناشران وکتاب فروشان تهران درباره هشدارى 
که به مسئولان درباره کاهش موجودى کاغذ دولتى ارائه 
داده شده، توضیح داد: همزمان با انتخابات و تبلیغاتى که 
انجام خواهدشد، نمى توانیم توقعى جز افزایش قیمت کاغذ 
داشته باشیم. اکنون تمرکز را روى سیستم دریافت سهمیه 
گذاشتیم واگر بتوانیم آن را دریافت و میان ناشران تقسیم 

کنیم، تأثیر زیادى بر قیمت کتاب خواهد داشت.
 نظارت بر قیمت کاغذ باید از سوى وزارت 

صمت انجام شود
به گفته حسن پور، نظارت برقیمت کاغذ برعهده اتحادیه 
ناشران و کتاب فروشان تهران نیست، بلکه این اقدام 
باید ازسوى وزارت صمت انجام شود. اوافزود: اتحادیه 
فقط دربخش مرتبط با وزارت فرهنگ و ارشاد و معاونت 
مطبوعاتى همکارى مى کند. براى کتاب ومطبوعات کاغذ 
فرهنگى تعریف کردیم. دراین روزها در بازار آزاد همه 
کاغذها با جنس هاى مختلف وجود دارد، اما قیمت آن 

نسبت به کاغذ دولتى بالاست.

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى

 پیشنهاد امروز به مخاطبان کمى نگاه آینده نگردارد. یعنى اگر اهل خواندن و زودتمام کردن کتاب ها هستید این 4 کتاب را بخرید و بخوانید. اگر هم براى 
روزهاى نوروز 1400 که گویا تعطیلات قرنطینه طولانى خواهد بود قصد دارید مجموعه اى جور کنید که سرگرم باشید 4 کتابى که على رفیعى وردنجانى تاکنون 
نوشته را ازسایت ها یا فروشگاه ها خریدارى کنید. داستان کوتاه، داستان بلند و نمایشنامه قالب هاى عمده این آثار هستند. «وقتى اوفیلیا مى گرید»، «احتکار 

احساسات»، «حُسن یوسف» و «جغله» این آثار هستند.

پساشکسپیر 
دست نیافتنى

چالش ها و ریسک هاى 
رمزارزها

فرهنگاقتصاد
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درباره کتاب «هملت: شعر بیکران» 
اثر «هارولد بلوم»

برخورد با فعالیت غیرقانونى در معاملات 
آغاز شد

«هملت: شعر بیکران» بلاغتى 
است از «هارولد بلوم» در وصف 
«ویلیام شکسپیر» که به علاقه مندان 
هنر تئاتر و ادبیات توصیه مى شود 
مطالعه کنند. این کتاب که از مجموعه 

تئاتر: نظریه و اجرا توسط...

رمزارزها در حال تبدیل شدن به یکى 
از اجزاى اصلى سبد سرمایه گذارى 
افراد هستند و این روزها افراد زیادى به 
سرمایه گذارى در آن ها تشویق شده اند. 
اما ریسک هاى خاص این بازار براى 

ایرانیان چیست؟....

سیاست

گفت وگوى آنلاین شهردار اصفهان
 و فلورانس مطرح شد

انتقال تجربیات 
تراموایى فلورانس 

به اصفهان
2

بالاخره تکلیف سفرهاى نوروزى مشخص شد
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